
Dumb. 86.

1 . Timoti Rapatini, To Oti
Rapatini

2 . Hone Wiremu Pere, Hemi
Pere

3 . Wiremu Te Rama
4 . Rawini Pohoareare and

others
S . MakariniMokomoko,Henare

Pereita, Hoani Hape
6 . Makarini Mokomoko, Hape

Hoani Mokomoko, Ria
Maka, Rawini Pohoareare ;
and others

7 . Makarini Mokomoko Hape,
and others

8. Rawini Pohoareare
g. Irihapeti Te Rato, Toria

Wera, Tahana Haikete

SUPPLEMENT
TO THE

NEW ZEALAND GAZETTE
OF

THURSDAY, AUGUST 9, 1883 .

vuhfiS46 bg ~mx4zxxfLr .

WELLINGTON, WEDNESDAY, AUGUST 15, 1883,

NATIVE LAND COURT ACT, 1880 .
Notice of Times and Places for Investigating Claims.

. NOTICE is hereby given that the claims, on behalf of themselves and others, of the several persons
whose names are mentioned in the first column of the Schedule hereunder written, to the block of

land of which the name and locality is mentioned in the second column, the boundaries of which are
published in the third column will be investigated at Kaiapoi, on the 12th day of September, 1883, and
following days .

The maps of such of these lands as has been surveyed, can be seen at the Office of the Chief
Surveyor, Christchurch .

Native Land Court Office,

	

W. Bamsox,
Wellington, 8th August, 1883 .

	

Registrar .
SCHEDULE.

Name of Claimant.

	

I Name and Locality of Block . I

	

Boundaries .

Rapaki Kaikoura

Poteriwi, Kaiapoi

Opukutahi, Wairewa
Te Wheke, Kaiapoi

	

. . .

Waituere . . .

Kaiapoi

Raukapunga,Native Re-
serve

Section 143, Kaiapoi
Koukoumarata . . .

Section No. 143 .

Sections 120 and 121, and the River Cam.
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Section No. 120 on the North side, Section loo .
121 on the South side, that section is in the
same locality as this section, and the road to
Raumatangi.

Commencing on the sea-beach at Tutohio on the
western side, on the East by Te Whatamaraki,
whence it turns to the North and crosses the
Koukourarata Stream, Te Upoko-o-Hinetewai,
whence it turns westward to Oiri, and then
reaches the ocean, the boundary on the North.
west is the coast line as far as the starting
point.
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Names of Claimants .

	

(Names and Localitiesof Blocks.

10. Poihipi To Aorahui, Horo-
mona Iwikau, Hakopa To
Utaotu, Arapata Koti

11 . Horomona Iwikau, Hoani
Urn, Matana Piki, Himiona
Pohato

12. Henare Pereito . . .

	

. . .

13 . Tare Wi Rangatira, Hakopa
Tohitama, To Oti Wi To
Hau, Matene Rehu

14. Henare Pereita, Manahi Iri,
Hoani Hape Tihema

15. HoromonaIwikau, Hohepa
Huria

16. Hakopa To Ataotu
17. Hone Paratene Tamanuia-

rangi

18 . Rutu Te Waikauru,Arapeta
Koti, Hapakuku Kairua

19. Hone Paratene Tamanuia-
rangi

20. Hone Paratene Tamanuia-
rangi

21 . Hone Paratene Tamanuia-
rangi

22 . Henare Pereita, Waionui
To Uki, Maka Mokomoko

23 . Phil Rvan, Richard Ryan,
Thos. E. Green, William
Green

24 . Mohi Patu, Enoka Kaurehe
'1'e Oti Kahu

25 . Reihana Tau

	

.. .

	

. . .

26 . Paratene Tamanuiarangi,
Natanahira Waruwarutu,
Hopa Paura, Horomona
Tuikau, Wiremu To Uki,
Tare Rangatira, Harata

27. Wiremu To Uki, Hakopa
To Ataotu

28. Hakopa To Ataotu, Wi
Naebira, Paratene Tama-
nuiarangi, Arapata Koki,
Wiremu To Uki, Hopa
Paura

29. Paratene

	

Tamanuiarangi,
HakopaToAtaotu, Arapata
Koti

30 . Tanahira Waruarutu, Para-
teue Tamanuiarangi, Ma-
tene, Hohepa To Ataotu,
Wiremu To Uki, Horomona
Tinikau, Mu Waharuhe,
Hobepa Huria, Himiona,
Hops Paura, Tihema To
Aika

Kaiapoi, Old Pa

Tuahiwi Native Reserve,
Sections 19, 39

Tuahiwi Native Reserve,
Section 125, Kaiapoi

Tuahiwi Native Reserve,
Sections 15, 18, Orua-
tamatea

Tuahiwi Native Reserve,
Sections 1, 14

To Pakiaha, Section 113

Tawera, 100 acres

	

. . .
The Burial Place, Port
Levy

Tawhiti o to rangi wetea,
part of the Tuahiwi
Reserve

Kaiapoi Reserve No. 2,
54 acres

Tawera

Taerutu Reserve No . 22,
15 acres

To Waikoruru, Kaiapoi,
Tuahiwi Reserve

Kaiapoi Reserve

Kaiapoi Reserve

To Wera, Section 318,
Canterbury

Kaitorete, Lake Elles.
mere

Hinekakai

Orohaki, 200 acres, and
300 acres

Native Reserve No . 5,
Port Levy, a burial
ground

Kaiapoi

It has been surveyed .

Boundaries.

Bounded by Government land .
The Puari Creek is the boundary on the South,
2 chains 80 links ; it is 8 chains 50 links from
there to the Kaipari Stream, follows that
stream for a distance of 4 chains, till it
reaches the sea-beach, which it follows to the
Kaipari Stream .

The school road and bush land, Patuhawaiki, the
junction of Block 6F, with the school road at
To Teira Turakina's house .

Section 318 on one side, the stream on the
other.

Commencing at Waikakahi, follow the edge of
the lake as far as Kaikanohi, thence to the
oceau, follows the sea-beach to Wairenapa,
thence to Marokura, and thence to Waikakahi .

Hinekakai, thence seawards, thence to Tokitoki,
and onwards .

Bounded on oneside bySection 11568,ReserveA ;
and Section 11568 on other sides .

The boundary goes from Pukeuri, thence to
Rakamaninikura, thence to Mawbera (Grey-
mouth), thence by the sea to Kawatiri (West-
port), then it turns towards the eastward to
Maruia, thence to Oarea, thence to Awatere
(Wairau), thence to Parunuiawhitu (White
Bluff), thence it turns by the seacoast to To
Karaka, Waiharakeke (Flaabourne), Pane.
kawau, Matariki, Waipapa, Kaikoura, Omihi,
Haumuri, Waianuka, Motunau, Waipara,
Kaiapoi .
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Name of Claimant.

	

Name and Locality of Block .

	

Boundaries.

31 . Natanahira Waruwarutu, Waihora

	

. . .

	

... Commences at To Hua, thence to Tauhinu,
Arapata Koti, Horomona

	

thence to Otaumata, to To Ratai, thence to
Iwikau

	

Waikeri, Araiara, to Heketara, thence to
Matakana, there it cuts across the centre of
the lake to the Taitokerau (low water mark),
to Ngawhakahinoe, from there it joins at To
Hua .

32 . To One Matana . . .

	

. . .

	

Kaiapoi No . 27

	

. ..

	

Boundaries are shown on the subdivisional map

1

	

of Kaiapoi .
33 . To One Watere, To Mei- Kaiapoi

	

. . .

	

. . . Commences at Motunau, thence to Kaikoura,
liana, Poihipi To Ao, Rahui,

	

thence

	

to Tapuaenuku,

	

Porae, Rangitoto
Matene Piki, and all the

	

(D'Urville Island), Matangiawhea (Waimea
tribe

	

near Nelson), To Taitapu (West Whanganui),
Kawatiri (Westport), Mawbera(Greymouth),
Hokitika, Waiau, Maitai, Piopiotahi (Milford
Haven), Tuturau (on the Mataura River) .

34 . Mikara Turangatahi, To Oti

	

To Akeake, Kaiapoi

	

. . . I An Island at the mouth of the Waimakariri .
Pita

He Panuitanga ki nga tangata e whai take ana ki to whenua kia mohiotia ai to wahi me to ra e to as
to Kooti hei whakawa i o ratou take .

NA, he Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko to take a nga tangata no ratou nga ingoa e man nei i to
rarangi tuatahi i raro nei, ki nga piihi whenua e mau nei i to rarangi tuarua, ka whakawakia a to 12 o

nga ra o Hepetema, 1883, e to Kooti Whenua Maori, ki Kaiapoi .

	

KO nga tangata katoa e whai tikauga
ana mo aua whenua me haere ki reira.

Ka oti to whakawa, ka puta to Tiwhikete ki to hunga i kitea tona tika e to Kooti : heoi ano, he tino
whakaotinga tena ; e kore rawa e tika kia peke mai tetabi tangata ki muri . Ka kitea to mapi o enei
whenua mehemea kua oti to ruri ki to Tari o nga Kairuri Tuturu i Otautahi .

Kooti Whenua Maori,

	

Ns PIRIHONA,
Poneke, Akuhata 8, 1883 .

	

Rehita .
KUPU APITI .

Ko nga ingoa o nga Kaitono .

	

Nga ingoa o nga wheuua me
to Takiwa hoki .

l . Timoti Rapatini, To Oti
Rapatiu

2 . Hone Wiremu,PereHemi
Pere

3 . Wiremu To Rama

	

. . .
4. Rawini Pohoareare me

etahi atu
5 . Makarini Mokomoko,

Henare Pereita, Hoani
Hape

6 . Makarini Mokomoko,
Hape Hoani Mokomoko,
Ria Maka, Rawini Poho-
areare, me etahi atu

7 . Makarini

	

Mokomoko
Rape, me etahi atu

8 . Rawini Pohoareare
9. Irihapeti To Rato, Toria

Wera, Tahana Haikete

10. Poihipi To Aorahui,Horo-
mona Iwikau, Hakopa To
Uta o Tu, Arapata Koti

"TE TURE KOOTI WHENUA MAORI, 1880."

Rapaki, Kaikoura

Poteriwi, Kaiapoi

Opukutahi, Wairewa
To Wheke, kei Kaiapoi

Waituere

Kaiapoi

Raukapunga, he whenua
rahui

Tekihona 143, Kaiapoi
Koukourarata . . . . .

Kaiapoi, Pa Tawhito

Tekihona Nama 143 .

Nga rohe .

Tekihona 120 me 121 me to Awa Cam .

Ko Tekihana Nama 120, kei to tahataha ki to
Hauraro ; ko Tekihana Nama 121, ki to
taha Tonga ; ko taua tekihana kai to takiwa
o aua tekihana me to rori ehakoa ki to
Raumatangi .

Timata atu i to takutai o to moana o Tutohio
kei to taha whaka to urumatonga ka ahu
whaka to East, To Wbatamaraki, ka ahu
whaka to Whakarua, whakawhiti i to awa o
Koukourarata, To Upoko-o-Hiuetewai, ka
ahu whaka to West, Oiri, ka tutaki ki to
moana ko to robe o to taha whaka to North-
west ko to Takutai o to moana ka tutaki
ano ki o Tutohio .
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Ro nga ingoa o nga Kaitono.

	

4

	

Nga ingoa o nga Whenua me

	

I

	

Nga rope .
to Takiwa hoki.

11 . Horomona Iwikau, Hoani
Uru, Matana Piki, Himi-
ona Pohata

12 . Henare Pereita

	

. . .

13. Tare Wi Rangatira, Ha-
kopa Tohitama, Te Oti
Wi Te Hau, Matene
Rehu

14. Henare Pereita, Manahi
Iri, Hoani Hape,_Tihema

15 . Horomona Iwikau, Ho-
hepa Huria

16. Ilakopa Te Ata o Tu
17 . Hone Paratene Tamanui-

arangi

18 . Rutu To Waikauru, Ara-
peta Koti, Hapakuku
Kairua

19 . Hone Paratene Tamanui.
arangi

20 . Hone Paratene Tamanui-
arangi

21 . Hone Paratene Tamanui-
arangi

22 . Henare Pereita, Waionui
To Uki, Maka Moko-
moka

23 . Phil Regan,

	

Richard
Regan, Thos . E . Green,
William Green

24 . Mohi Patu, Enoka Kau-
rehe, Te Oti Kahu

25. Reihana Tau . . .

	

.. .

26 . Paratene Tamanuiarangi,
NatanahiraWaruwarutu,
Hopa Paura, Horomona
Tuikau, Wiremu Te Uki,
Tare Ranoatira, Harata

27 . Wiremu To Uki, Hakopa
To Ataotu

28 . Hakopa To Ataotu, Wi
Naehira, Paraiene Tama-
nuiarangi, Arapata Koki,
Wiremu Te Uki, Hopa
Paura

29 . Paratene Tamanuiarangi,
Hakopa Te Ataotu, Ara-
pats Koti

30 . Tanahira Waruarutu, Pa-
ratene Tamanuiarangi,
Matene, Hakopa To
Ataotu, Wiremu To
Uki, Horomona Tinikau,
Mu Waharuhe, Hohepa
Huria, H1mioDa, Hopa
Paura, Tihema Te Aika

31 . Natanahira Waruwarutu,
Arapata Koti, Iforomona
Iwikau

Tuahiwi Whenua Rahui,
Tekihona 19, 39

Tuahiwi Whenua Rahui,
Tekihona 125, Kaiapoi

Tuahiwi Whenua Rahui,
Tekihona 15,18, me Orua-
tamatea

Tuahiwi Whenua Rahui,
Tekihona 1, 14

Te Pakiaka, Tekihana 113 . . .

Tawera, 100 eka . . .
Te Urupa ki Potiriwi

Tawhiti o to rangi wetea,
wahi Tuahiwi, Whenua
Rahui

Kaiapoi Whenua Rahui,
Nama 2, 54 eka

Tawera

Taerutu Whenua Rahui
Nama 22, 15 eka

Te Waikoruru, Kaiapoi, Tua-
hiwi Whenua Rahui

Kaiapoi Whenua Rahui

Kaiapoi Whenua Rahui

Te Wera, Tekihana 318,
Canterbury

Kaitorete, Lake Ellesmere

Hinekakai

Orohaki, 200 eka, me 300
eka

Whenua Rahui Nama b,
Poata Riwi, He Urupa

Kaiapoi

Ki nga wahi e mau ana ano i to Kawanatanga .
Ko to awa o Puari to robe ki to Tonga e rua

tini 80 riiki e 8 tini e 50 riiki ki tera ka tae
ki to awa o Kaipari, ka haere i roto o taua
awa e 4 tini, ka tai ki to takutai o to moana
haere tonu tae noa ki to awa o Kaipari .

Kua oti to ruri .

To Ara Kura, Te Ngaberehere, Patubawaiki,
to tutakitanga o Poroka 6F, ki to ara kura
to whare o To Teira Turakiua.

Tekihona 318, tetahi taha to awa tetahi taha.

Waikakahi ka haere ma to taha o to roto tae
noa ki Kaikanohi, ka haere ki to moana nui
ka haere mai i to takutai tae noa mai ki
Wairenapa, ka ahu ki to Marokura, ka ahu
aim ki Waikakahi .

Hinekakai, haere pa moana haere Tokitoki
haere .

Ki tetahia taba Tekihona 11568, AVbenua
Rahui A, Tekihona 11568, ki era taba nga

' raina .

Ka haere ki Pukeuri, ka haere ko to Raka-
maninikura, ka haere ki Mawhera, ka ahu
ma to takutai tae noa ki Kawatiri, ka ahu
ki uta ki to Rawhiti kei Maruia, ka haere
ki Oarea, Awatere a Parunuiawhitu, ka
hoki mai ma tetahi To Karaka, Waiharakeke,
Pauekawau, D7atariki, Waipapa, Kaikoura,
Omihi, Haumuri ki Waianuka, Motunau,
Waipara, Kaiapoi .

Waihora

	

. . .

	

. . . Timata i a To Hua, haere Taubinu haere
Otaumata, haere ki to Ratabi, haere to
Waikeri, Araiara, haere to Heketara, haere
Matakana ka tapahi ki waenganui o to
moana ka ahu ki to tai toke rau ka u ki Nga-
whakahinoe ka tutaki ano ki a To Hua .



j

	

32. To One Maiaua

	

. .
33. To One Watere, To Mei-

hana, Poihipi To Ao,
Rahui, Matene Piki ara
ma to iwi katoa
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Ko nga, ingoa o nga Kaitono.

34 . Mikara Turangatabi, To

SUBDIVISION OF HEREDITAMENTS .
Native Land Court,

Wellington, Sth August, 1883 .

NOTICE is hereby given that, at a sitting of this Court to be held at Kaiapoi, on the 12th day of
September, 1883, will be heard the applications of the persons whose names appear in the first column

of the Schedule hereto, for the subdivision of the heriditaments comprised in the Crown grants of the
pieces of land the names of which appear in the second column, situate in the district named in the third
column .

All persons having in their possession any original grant, or other instrument of title, relating to the
land comprised in any such application is hereby required to produce such grant and instrument in Court
at such sitting .

Oti Pits,

Ko nga ingoa o nga tangata i tone kia
wahia to whenua .

1 I Hoani Korehe Kahn . . .
2

	

Hoani Korehe Kahn . . .
3

	

Hoani Korehe Kahu . . .
4

	

Hoani Korehe Kahu . . .
5

	

Hoani Korehe Kahn . . .

Nga ingoa o nga whenua me
to Takiwa hoki .

Kaiapoi Nama 27
Kaiapoi . . .

To Akeake kei Kaiapoi

SCHEDULE.

Nga robe.

Kei to mapi o rungs, i to roherohe o Kaiapoi .
Ko Motunau haere ki Kaikoura, ki Tapuae-

nuku, Porae, Rangitoto, Matangiawhea, To
Taitapu,

	

Kawatiri,

	

Mauhera,

	

Hokitika,
Waitaki, Waiu, Maitaha, Piopiotahi, Tu-
turau .

He moutere kei to puaha o Waimakariri .

V. BRIDSON,
Registrar.

HE PANUITAN(IA .
.Ho etahi piihi Whenua kia Wahia.

Kooti Whenua Maori,
Poneke, Akubata 8, 1883 .

jIE Panuitanga teuei kia mohiotia, ai, ko a to nohoanga o tenei Kooti ki Kaiapoi, i to Takiwa o Otautahi,
j

	

a to 12 o nga ra o Hepetema, 1883, to whakarangona ai nga tono a nga tangata e man nei o ratou
ingoa i to rarangi tuatahi, i rare nei kia wahia, kia roherohea nga whenua i rote i nga Karauna Karaati
e man uei nga ingoa i to rarangi tuarua, ko to Takiwa kei to rarangi tuatoru .

A, ko nga tangata katoa kei a ratou tetahi Karauna Karaati ranei, tetahi Pukapuka Whakatuturu rauei
mo nga whenua kua tonoa nei kia wehea, ka whakahaua nei kia whakatakatoria aua pukapuka ki to aroaro
to Kooti a to wa e noho ai taua Kooti .

NA PIRIHONA,

To ingoa o to whenua i tonna kia

	

To Takiwa.roherohea.

Kaiapoi

	

. . .
Arowhenua . . .
Ta Waipopo

	

. . .
Orakipaoa
To Upokoorakautauwheke

Katepere .
Katepere .
Katepere.
Katepere .
Katepere.

Rehita .

1155

Native Land Court,
Wellington, 8th August, 1883 .

NOTICE is hereby given that at the sitting of this Court, to be held at Kaiapoi, on Wednesday, the
12th September, 1883, and following days, will be heard the claims of the persons whose names appear

in the first column of the Schedule hereto, to succeed to the interests of the persons deceased, whose names
appear in the second column, in the blocks of land named in the third column .

If any of the people who are dead have made wills, let not those who claim to succeed them neglect
produce them, that the Judge may see, and decide according to the wish of the deceased .

W. BRIDSON,
Registrar .

No. Names of the Persons applying for the
Subdivision of Land .

Name of the Block to be
Subdivided .

( District in which the Land is
situate.

1 Hoani Korehe Kahn . . . Kaiapoi . . . Canterbury .
2 Hoani Korehe Kahn . . . Arowhenua . . . . Canterbury .
3 Hoani Korehe Kahu . . . To Waipopo . . . Canterbury .
4 Hoani Korehe Kahn . . . Orakipaoa Canterbury .
5 Hoani Korehe Kahn . . . To Upokoorakautauwheke Canterbury.
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SCREDtTLE.

No. I Name of person applying. I Name of deceased . Name of Block.

1 Rutu Tawha . . . . . . Ripeka Tangatahoru . . . . . . Kaiapoi.
2 Riria Panuiotoka . . . . . . Hamiria Poha . . . . . . Rapaki .
3 Henare Manihera . . . . . . Iharaira Tukaka . . . . . . Rapaki .
4 Heremaia Taunoa . . . . . . Riwai Kairakau . . . . . . Kaiapoi, No . 54 .
5 Heremaia Taunoa . . . . . . Ereatara . . . . Kaiapoi, No . 97 .
6 Teone Tikao Wira . . . . . . Henare Tiwaewae . . . . . . Kaiapoi Town .
7 Teone Tikao Wira . . . . . . To Oti Wira Huanoa . . . . . . Kaiapoi Town .
8 Arapata Koti . . . . . . Hapakuku . . . . Kaiapoi Town .
9 Arapata Koti . . . . . . Horomona Pa . . . . . . Kaiapoi Town .
10 Ani Pi, Manahi Iri . . . . . . Horina . . . . . . Kaiapoi Town .
11 Ani Pi, Manahi Iri . . . . . . liabake . . . . . . Kaiapoi Town .
12 Ruera Irikapua . . . . . . Wi Pukupuhia . . . . . . Kaiapoi Town .
13 Aperahama To Aika . . . . . . Rahera Kokoia . . . . . . Kaiapoi Town.
14 Horomona Iwikau . . . . . . Tamati To An . . . . . . Kaiapoi Town .
15 Hera Watene . . . . . . To One Pere . . . . . . Kaiapoi Town .
16 Kata Urn . . . . . . Nga Petara . . . . . . Kaiapoi Town .
17 Heni Naihira . . . . . . Matiu Hutoi . . . . . . Kaiapoi Town .
18 To Hau Korako . . . . . . Hoani Korako . . . . Kaiapoi Town.
19' Matene Kore, Wereta Tuara, To Korihi . . . . . . Kaiapoi Town.

Tieki Kana
20 Riria Pamuoteka . . . . . . Hamiria Poha . . . . . . Kaiapoi Town.
21 Makanini Mokomoko . . . . . . Tari To Wera . . . . . . Kaiapoi No . 141 .
22 Makanini Mokomoko . . . . . . Wirihana Riro . . . . . . Kaiapoi No. 131 .
23 Makanini Mokomoko . . . . . To Watarauhi . . . . . . Kaiapoi No . 121.
24 Hapimana Kawe . . . . . . Paora Tuere . . . . . . Kaiapoi No . 122.
25 Tare Puruti . . . Ripini Waipapa . . . . . . Kaiapoi Town A.
26 Teoti Karatiti . ., . . . Pitama Karatiti . . . . . . Kaiapoi Town .
27 Ripini Kuri . . . . . . Wi Takitahi . . . . . . Arowhenua.
28 Wiremu Kerei R^pa . . . . . . To Kepa Toeka . . . . . . Arowhenua .
29 Rupini To Rehe . . . . . . Wi Takitahi , . . . . . Arowhenua .
30 To One Tikao Wira . . . . . . Te Kihiotoa . . . . . . Arowhenua .
31 Hemi Tuke . . . . . . Raniera Tuke . . . . . . Arowhenua .
32 Roka Hiwi . . . . . . Matiaha . . . . . . Parapara, 27 acres .
33 Roka Hiwi . . . . . . Matiaha . . . . . Tuiau, 2s acres .
34 Hareti Kotuku . . . . . . Mata Hana . . . . . . Port Levy .
35 Wiremu Kerei Kepa . . . . . . To Herewini . . . . . . Port Levy .
36 Neta Mahuika . . . . . . Riini Hikape . . . . . . Port Levy .
37 Henare Mahuika . . . . . . Tamihaua . . . . . . Port Levy .
38 Paora Taki . . . . . . Rina llemiona . . . . . . Port Levy .
39 Irihapeti To Kooti . . . . . . Tarita Teketeto . . . . . . Port Levy .
40 Horomona Tahuna . . . . . . To Ruataita . . . . ., Port Levy .
41 Horomona Tahuna . . . . . . Muhako , ., . . . Port Levy.
42 Meretene Manihera . . . . . . Hoani Tukutuku . . . . . . Port Levy .
43 Wiremu Pohio . . . Haereroa . i Waikouaiti .
44 Ani Pi . . . . . . Kahake . . . . . . Kaiapoi.
45 Reihaua Tau . . . . . . Paora Tau . . . . . . Kaiapoi .
46 Piripi . . . . . . Poharama Ruru . . . Kaiapoi No . 62 .
47 Eruera . . . . . . Maraca To Whakatawai . . . Koukourarata .
48 Apera Pukenui . . . . . . Rina Himiona . . . . . . Koukourarata .
49 Haata Torenui . . . . . . Matabana . . . Koukourarata .
50 Poihipi Te Ao Rahui . . . . . . Harata To Rae Rakau . . . Tawera .
51 Poihipi To Hua . . . . . . Pita To Hori . . . . . . Kaiapoi Tawera me Toiau

Onuku.
52 Turi Kawa . . . . . . Horina Torenui . . . . . . Kaiapoi No . 16 .
53 Hoani Hape . . . . . . Enoka . . . . . . Kaiapoi .
51 Henare Pereita . . . Turi To Wera . . . . . . Kaiapoi .
55 Rora Tauha, Henare Tawha . . . Matenga To Raps, . . . . . . Kaiapoi No . 22 .
56 Oriwia Tuiako . . . . . . To Haeana Huri . . . . . . Kaiapoi No . 23 .
57 To One Matana . . . . . . Hikana . . . . . . Kaiapoi No . 27 .
58 Mikaera Turangatahi . . . . . . Henare Korako . . . . . . Kaiapoi No . 31 .
59 Pirihira To Ruapohue . . . . . . Hakuira . . . . . . Kaiapoi No . 34 .
60 Wi Naihira . . . . . . Matiu Hutoi . . . . . . Kaiapoi No . 38 .
61 Hakopa Tobitama . . . . . . Wi Pukupuhia . . . . . . Kaiapoi No . 71 .
62 Meihana'1`awha . . . . . . Wiremu Tukutuku . . . . . . Kaiapoi Koukourarata .
63 Ripini Kiwi . . . . . . Wi Takitahi . . . . . . Arowhenua .
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THE NEW ZEALAND GAZEM.

PANUITANG}A .
Kooti Whenua Maori,

Poneke, Akuhate 8, 1883 .
II'E Panuitanga tenei kia mohiotia ai, kei to nohoanga o tenei Kooti ki Kaiapoi, a to Wenerei to 12 o

nga ra o Hepetema, 1883, to whakawakia ai to take o nga tangata e mau nei o ratou ingoa i to
rarangi tuatahi i rare nei, ki nga piihi Whenua a nga tangata kua mate, e mau nei o ratou ingoa i to rarangi
tuarua,

	

Ko nga piihi Whenua kei to rarangi tuatoru .
Mehemea kua tuhituhi pukapuka Wira to tangata mate i tona oranga, ma to Kaitono e kawe mai taua

Wira ki to Kooti, kia kite to Kaiwhakawa, kia tau tika ai to Whenua i runga i to hiahia o to tangata mate .
NA PIRIHONA,

1157

oiau

oc~-hwyzxxoxx~ayavoua.

Ko to ingoa o to tangata e ki ana kia
taka mai ki a is to Whenua.

KUPU APITI .

Ko to ingoa o to tangata
i mate.

Rehita .

Ko to ingoa o to
Whenua .

1 Rutu Tawha . . . . . . Ripeka Tangataboru . . . Kaiapoi .
2 Riria Panuiotoka . . . . . . Hamiria Poha . . . Rapaki .
3 Henare Manihera . . . . . . Iharaira Tukaka . . . Rapaki.
4 Heremaia Taunoa . . . . . . Riwai Kairakau . . . Kaiapoi, Nama 54.
5 Heremaia Taunoa . . . . . . Ereatara . . . Kaiapoi, Nama 97.
6 Teone Tikao Wira . . . . . . Henare Tiwaewae . . . Kaiapoi Taone .
7 Teone Tikao Wira . . . . . . Te Oti Wira Huanoa . . . Kaiapoi Taone .
8 Arapata Koti . . . . . . Hapakuku . . . Kaiapoi Taone .
9 Arapata Koti . . . . . Horomona Pa . . . Kaiapoi Taone .

10 Ani Pi, Manahi Iri . . . . . . Horina . . . Kaiapoi Taone .
11 Ani Pi, Manahi Iri . . . . . . Kahake . . . Kaiapoi Taone .
12 Ruera Irikapua . . . . . . Wi Pukupuhia . . . Kaiapoi Taone .
13 Aperahama Te Aika . . . . . . Rahera Kokoia . . . Kaiapoi Taone.
14 Horomona Iwikau . . . . . . Tamati Te Au . . . Kaiapoi Taone .
15 Hera Watene . . . . . . Te One Pere . . . Kaiapoi Taone.
16 Kata Uru . . . . . . Nga Petara . . . Kaiapoi Taone .
17 Heni Naihira . . . . . . Matiu Hutoi . . . Kaiapoi Taone .
18 Te Hau Korako . . . . . . Hoani Korako . . . Kaiapoi Taone.
19 Matene Sore, Wereta Tuara, Te Korihi . . . Kaiapoi Taone .

Tieki Kana
20 Riria Pamuoteka . . . . . . Hamiria Poha . . . Kaiapoi Taone .
21 Makanini Mokomoko . . . . . . Turi To Wera . . . Kaiapoi Nama 191 .
22 Makanini .Mokomoko . . . . . . Wirihana Riro . . . Kaiapoi Nama 131 .
23 Makanini Mokomoko . . . . . . Te Watarauhi . . . Kaiapoi Nama 121 .
24 Hapimana Kawe . . . . . . Paora Tuere . . . Kaiapoi Nama 122 .
25 Tare Puruti . . . . . . Ripini Waipapa . . . Kaiapoi Taone A.
26 Teoti Karatiti . . . . . . Pitaina Karatiti . . . Kaiapoi Taone .
27 Ripini Kuri . . . . . . Wi Takitahi . . . Arowhenua.
28 Wiremu Kerei Kapa . . . . . . Te Kepa Toeka . . . Arowhenua.
29 Rupini Te Rehe . . . . . . Wi Takitahi . . . Arowhenua.
30 Te One Tikao Wira . . . . . . To Kihiotoa . . . Arowhenua.
31 Hemi Tuke . . . . . . Rauiera Tuke . . . Arowhenua .
32 Roka Hiwi . . . . . . Matiaha . . . Parapara, 27 eka .
33 Roka Hiwi . . . Matiaha . . . Tuiau, 23 eka.
34 Hareti Kotuku . . . . . . Mata Hana . . . Poteriwi .
35 Wiremu Kerei Kepa . . . . . . Te Herewini . . . Poteriwi .
36 Neta Mahuika . . . . . . Riini Hikape . . . Poteriwi .
37 Henare Mahuika . . . . . . Tamihana . . . Poteriwi .
38 Paora Taki . . . . . . Rina Hemiona . . . Poteriwi.
39 Irihapeti Te Kooti . . . . . . Tarita Teketeto . . . Poteriwi.
40 Horomona Tahuna . . . . . . Te Ruataita . . . Poteriwi .
41 Horomona Tahuna . . . . . . Muhako . . . Poteriwi .
42 Meretene Manihera . . . . . . Hoani Tukutuku . . . Poteriwi .
43 Wiremu Pohio . . . . . . Haereroa . . . Waikouaiti .
44 Ani Pi . . . . . . Kahake . . . Kaiapoi.
45 Reihaua Tau . . . . . . Paora Tau . . . Kaiapoi .
46 Piripi . . . . . . Poharama Ruru Kaiapoi Nama 62 .
47 Eruera . . . . . . Maraea Te Whakatawai Koukourarata .
48 Apera Pukenui . . . . . . Rina Himiona . . . Koukourarata .
49 Haata Torenui . . . . . . Matahana . . . Koukourarata.
50 Poihipi Te Ao Rahui . . . . . . Harata Te Rae Rakau Tawera .
51 Poihipi Te Hua . . . . . . Pita Te Hori . . . Kaiapoi Tawera me

Onuku .
52 Turi Kawa . . . Horina Torenui Kaiapoi Nama 16 .
53 Hoani Hape . . . Enoka Kaiapoi .
54 Henare Pereita Turi To Wera Kaiapoi .
55 Rora Tauha, Henare Tawha Matenga Te Rapa Kaiapoi Nama 22 .
56 Oriwia Tuiako . . . Te Haeana Huri Kaiapoi Mama 23.



57
58
59
6O
61
62
63

.... I

Ko te ingoa o to tangata e ki ana kla
taka mai ki a iate whenua.

Te One Matana
YIikaera Turangatahi...
Pirihira Te Ruapohue...
Wi l~aihira ...
Hakopa Tohitama ...
~eihana Tawha
Ripini Kuri

-o,

.°,

.o,

,e.

Ko te ingoa o te tangata
i mate.

Hikana ......
Henaro Korako ......
lCIakuira ......
Matiu ttutoi ......
Wi Pakupuhia ......

Ko to ingoa o to
whenua.

Kaiapoi Nama 27.
Kaiapoi Nama 31.
Kaiapoi l~ama 34.
Kaiapoi Nama 88.
Kaiapoi Nama 71

°.. °~*

¯ °. °*.

Wiremu Tukutuku ......
Wi Takitahi ......

Kaiapoi Koukourarata.
Arowhenua.
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